
UNIVERZITA KARLOVA                          

Přírodovědecká fakulta                                                                                 

Albertov 6, Praha 2 

 

 

 

        Zápis 

 ze 7. zasedání VRF dne 11. května 2017   

Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

  

Přítomni: (bez titulů): Zima, Bilej, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fischer, Fojta, 

Gaš, Herben, Horák, Illnerová, Janský, Kotora, Kostelecký, Martínková, Motyka, Němec, 

Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Petrusek, Procházka, Šafanda 

Omluveni: (bez titulů): Cajthaml, Kočí, Langhammer, Mihaljevič, Rieder, Vaněk 

Hosté: prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc., prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. (předsedové 

habilitačních komisí) 

 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 26 členů.   

Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  

 

Program:  

 

1) Schválení zápisu z 6. zasedání VRF ze dne 13. dubna 2017.  

 

2) Habilitační řízení: 

 habilitační řízení RNDr. Zbyňka Engela, Ph.D. v oboru Fyzická geografie.  

 habilitační řízení RNDr. Pavla Matějíčka, Ph.D. v oboru Makromolekulární chemie. 

3) Sdělení děkana 

 návrh na projednání Plánu realizace strategického záměru Přírodovědecké fakulty UK 

na rok 2017.  

4) Sdělení proděkanů 

 návrh na doplnění komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací 

doktorského studijního programu Makromolekulární chemie (chemická sekce).  

 návrh na změnu složení komise pro SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího 

magisterského studijního oboru Biofyzikální chemie (chemická sekce).   

 návrh na změnu složení komise pro SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího 

magisterského studijního oboru Modelování chemických vlastností nano- a biostruktur 

(chemická sekce).   

 návrh na změnu složení komise pro SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího 

magisterského studijního oboru Makromolekulární chemie (chemická sekce).   

 návrh na změnu složení komise pro SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího 

magisterského studijního oboru Fyzikální chemie (chemická sekce).  

 návrh na jmenování školitele doktorských studentů doktorského studijního programu 

Analytická chemie RNDr. Stanislava Musila, Ph.D. (chemická sekce).  



 návrh na jmenování školitele doktorských studentů doktorského studijního programu 

Anorganická chemie Mgr. Otakara Franka, Ph.D. (chemická sekce).  

 návrh na jmenování školitele doktorských studentů doktorského studijního programu 

Fyzikální chemie Ing. Jiřího Červenku, Ph.D. (chemická sekce).  

 návrh na jmenování školitelky doktorských studentů doktorského studijního programu 

Analytická chemie RNDr. Annu Kubíčkovou, Ph.D. (chemická sekce).  

 návrh na složení habilitační komise pro jmenování RNDr. Magdalény Krulové, Ph.D. 

docentkou v oboru Buněčná a vývojová biologie (biologická sekce).  

 návrh na zařazení Ing. Ivy Pichové, CSc. do seznamu školitelů studia v doktorském 

programu Molekulární biologie, genetiky a virologie (biologická sekce).  

 návrh na změny v komisi pro státní doktorské zkoušky a obhajoby dizertačních prací v 

oboru Mikrobiologie (biologická sekce).  

 návrh na schválení MUDr. Tomáše Hrnčíře, Ph.D. jako školitele doktorského studia 

(biologická sekce).  

 návrh na schválení změn v komisi pro státní doktorské zkoušky a obhajoby v oboru 

Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (biologické sekce).  

 návrh na schválení změn v komisi pro státní doktorské zkoušky a obhajoby v oboru 

Teoretická a evoluční biologie (biologické sekce).  

 návrh na schválení změn v oborové radě Molekulární a buněčné biologie, genetiky a 

virologie (biologické sekce).  

 návrh na schválení změn v oborové radě Filosofie a dějiny přírodních věd (biologické 

sekce).  

 návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby ve studijním 

programu Aplikovaná geologie (geologická sekce).  

5) Různé 

 

 

 

Program zasedání:  

 

1) Schválení zápisu      

 

Usnesení: VRF schválila zápis z 6. zasedání VRF ze dne 13. dubna 2017. 

 

2) Řízení ke jmenování docentem v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady: 
 

skrutátoři:  prof. RNDr. Tomáš Herben, CSc. 

 Ing. Jan Pergl, Ph.D. 

 

Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

 

Jmenování RNDr. Zbyňka Engela, Ph.D. docentem v oboru Fyzická geografie 

 

Proděkan geografické sekce doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. krátce představil uchazeče a 

seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem Horské zalednění jako indikátor změn přírodního 

prostředí v kvartéru. 



 

Habilitační práce: Vývoj horského zalednění ve svrchním kvartéru a jeho význam při 

určování změn přírodního prostředí byla obhájena. 

 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc. seznámil VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Doc. 

Ouředníček informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady geografické sekce, která 

návrh jednohlasně doporučila (14-0-0). 
 

V diskusi vystoupili: prof. Petrusek, prof. Gaš, dr. Šafanda, prof. Zima, prof. Herben. 

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  26  přítomných členů VRF: 

    26 hlasů kladných 

    0 hlasů záporných 

    0 hlasů neplatných 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Zbyňka Engela, 

Ph.D. docentem pro obor Fyzická geografie byl postoupen rektorovi UK. 

 

 

Jmenování RNDr. Pavla Matějíčka, Ph.D. docentem v oboru Makromolekulární chemie 

 

Proděkan chemické sekce doc. RNDr. Ivan Němec, Ph.D. krátce představil uchazeče a seznámil 

VRF se složením habilitační komise a s oponenty habilitační práce. 

 

Uchazeč přednesl přednášku s názvem: Micelizace surfaktantů ve vodě. 
 

Habilitační práce: Klastrové sloučeniny bóru jako nový typ amfifilů: Roztokové chování 

a interakce s polymery byla obhájena. 

 

Předseda habilitační komise prof. RNDr. Jiří Vohlídal, CSc. seznámil  VRF s pedagogickou a 

publikační činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko habilitační komise. Doc. Němec 

informoval o průběhu předchozího jednání vědecké rady chemické sekce, která návrh 

jednohlasně doporučila (11-0-0). 

 

V diskusi vystoupili: prof. Zima, prof. Kotora, prof. Illnerová.  

 

Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 

 

O návrhu hlasovalo všech  26  přítomných členů VRF: 

    25 hlasů kladných 

    0 hlasů záporných 

    1 hlasů neplatných 

 

 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování RNDr. Pavla Matějíčka, 

Ph.D. docentem v oboru Makromolekulární chemie byl postoupen rektorovi UK. 

 

 



3) Sdělení děkana 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila Plán realizace strategického záměru Přírodovědecké 

fakulty UK na rok 2017.  

 

4) Sdělení proděkanů 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na doplnění komise pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací doktorského studijního programu 

Makromolekulární chemie o prof. Ing. Jiřího Brožka, CSc. – vedoucí Ústavu polymerů 

VŠCHT Praha (návrh byl schválen SVR chemie 13. 4. 2017). 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na změnu složení komise pro 

SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Biofyzikální chemie 

(návrh byl schválen SVR chemie 13. 4. 2017). 

 

Doplnit do komise (všichni jsou pracovníci KFMCH):  

 

předseda:  

doc. RNDr. Miroslav Štěpánek, Ph.D.  

 

členové:  

prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc.  

prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.  

prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D.  

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D.  

RNDr. Peter Košovan, Ph.D.  

RNDr. Pavel Matějíček, Ph.D.  

Maksym Opanasenko, CSc.  

doc. RNDr. Zuzana Limpouchová, CSc.  

doc. RNDr. Filip Uhlík, Ph.D.  

doc. RNDr. Iva Zusková, CSc.  

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D.  

Mgr. Pavel Dubský, Ph.D.  

RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D.  

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D.  

RNDr. Květa Kalíková, Ph.D.  

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D.  

 

Uvolnit z komise:  

prof. RNDr. Vladimíra Karpenka, CSc. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na změnu složení komise pro 

SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Modelování 

chemických vlastností nano- a biostruktur (návrh byl schválen SVR chemie 13. 4. 2017). 

 

Doplnit do komise (všichni jsou pracovníci KFMCH):  

 



Předsedové:  

prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc.  

doc. RNDr. Filip Uhlík, Ph.D. (změna ze člena na předsedu)  

 

Členové:  

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D.  

RNDr. Pavel Matějíček, Ph.D.  

Maksym Opanasenko, CSc.  

doc. RNDr. Zuzana Limpouchová, CSc.  

doc. RNDr. Jan Sedláček, Dr.  

doc. RNDr. Iva Zusková, CSc.  

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D.  

Mgr. Pavel Dubský, Ph.D.  

RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D.  

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D.  

RNDr. Květa Kalíková, Ph.D.  

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D.  

 

Uvolnit z komise:  

prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. – ÚOCHB, Flemingovo nám. 6, Praha 6 – předseda 

prof. RNDr. Zdeněk Samec, DrSc. – ÚFCH JH, Dolejškova 3, Praha 8 – člen 
 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na změnu složení komise pro 

SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Makromolekulární 

chemie (návrh byl schválen SVR chemie 13. 4. 2017). 

 

Doplnit do komise (všichni jsou pracovníci KFMCH):  
 

Předseda: 

doc. RNDr. Miroslav Štěpánek, Ph.D.  

 

Členové: 

prof. Ing. Jiří Čejka, DrSc.  

prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.  

prof. RNDr. Petr Nachtigall, Ph.D.  

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D.  

RNDr. Peter Košovan, Ph.D.  

RNDr. Pavel Matějíček, Ph.D.  

Maksym Opanasenko, CSc.  

doc. RNDr. Zuzana Limpouchová, CSc.  

doc. RNDr. Filip Uhlík, Ph.D.  

doc. RNDr. Iva Zusková, CSc.  

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D.  

Mgr. Pavel Dubský, Ph.D.  

RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D.  

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D. 

RNDr. Květa Kalíková, Ph.D. 

 



Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na změnu složení komise pro 

SZZK a rigorózní zkoušky navazujícího magisterského studijního oboru Fyzikální chemie 

(návrh byl schválen SVR chemie 13. 4. 2017).  

 

Doplnit do komise (všichni jsou pracovníci KFMCH):  

 

Členové:  

RNDr. Lukáš Grajciar, Ph.D.  

Maksym Opanasenko, CSc.  

Mgr. Pavla Eliášová, Ph.D.  

RNDr. Kateřina Ušelová, Ph.D.  

Ing. Mariusz Marcin Uchman, Ph.D.  

RNDr. Květa Kalíková, Ph.D.  

RNDr. Ivana Šloufová, Ph.D. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování školitele 

doktorských studentů doktorského studijního programu Analytická chemie RNDr. Stanislava 

Musila, Ph.D. (návrh byl schválen SVR chemie 11. 5. 2017). 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování školitele 

doktorských studentů doktorského studijního programu Anorganická chemie Mgr. Otakara 

Franka, Ph.D. (návrh byl schválen SVR chemie 11. 5. 2017). 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování školitele 

doktorských studentů doktorského studijního programu Fyzikální chemie Ing. Jiřího 

Červenku, Ph.D. (návrh byl schválen SVR chemie 11. 5. 2017). 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na jmenování školitelky 

doktorských studentů doktorského studijního programu Analytická chemie RNDr. Annu 

Kubíčkovou, Ph.D. (návrh byl schválen SVR chemie 11. 5. 2017). 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na složení habilitační komise 

pro jmenování RNDr. Magdalény Krulové, Ph.D. docentkou v oboru Buněčná a vývojová 

biologie (návrh byl schválen SVR biologie 18. 4. 2017): 

 

Předseda:  

prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. PřF UK 

 

Členové:  

prof. RNDr. Václav Hořejší, CSc. ÚMG AV ČR 

prof. MVDr. Jan Motlík, DrSc. Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR 

prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR 

RNDr. Martin Bilej, DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR  

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení Ing. Ivy Pichlové, 

CSc. do seznamu školitelů v doktorském studijním programu Molekulární biologie, genetika a 

virologie (návrh byl schválen SVR biologie 18. 4. 2017). 

 



Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změny v komisi pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby v doktorském studijním programu Mikrobiologie (návrh byl 

schválen SVR biologie 18. 4. 2017): 

 

Návrh na zařazení dále uvedených odborníků: 

Prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. (2. LF UK) 

Mgr. Miroslav Kolařík, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. a PřF UK) 

Doc. RNDr. Petr Baldrian, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i.) 

RNDr. Markéta Marečková, Ph.D. (Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.) 

Mgr. RNDr. Libor Krásný, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i.) 

RNDr. Radovan Fišer, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta UK) 

 

Návrh na vyřazení dále uvedených odborníků z této komise: 

Doc. RNDr. Jaroslava Svobodová, CSc. 

Doc. RNDr. Vladimír Vondrejs, DrSc. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na zařazení MUDr. Tomáše 

Hrnčíře, Ph.D. do seznamu školitelů v doktorském studijním programu Imunologie (návrh byl 

schválen SVR biologie 2. 5. 2017): 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změny v komisi pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby v doktorském studijním programu Molekulární a buněčná 

biologie, genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 2. 5. 2017): 

 

Návrh na zařazení dále uvedených odborníků: 

Prof. RNDr. Vladimír Holáň, DrSc. (Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

Doc. Marie Lipoldová, CSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Doc. RNDr. Zuzana Zemanová, CSc. (ÚLBLD 1. LF UK a VFN) 

Prof. MUDr. Marie Černá, CSc. (3. LF UK) 

Doc. RNDr. Jan Malínský, Ph.D. (Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

MUDr. Daniel Elleder, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Ing. Tomáš Vomastek, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

Mgr. Leoš Valášek, Ph.D., DSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

MUDr. Libor Macůrek, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

RNDr. Ivan Hirsch, CSc. (PřF UK) 

RNDr. Olga Rothová, Ph.D. (PřF UK) 

Mgr. Libor Krásný, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

Mgr. Martin Balaštík, Ph.D. (Fyziologický ústav AV ČR) 

RNDr. Vladimír Kořínek, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

RNDr. Ondřej Machoň, Ph.D. (Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

Doc. RNDr. Jan Brábek, Ph.D. (PřF UK) 

Doc. Ing. RNDr. Vladimír Krylov, Ph.D. (PřF UK) 

Doc. RNDr. Daniel Rösel, Ph.D. (PřF UK) 

Ing. Miroslav Pátek, CSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

 

Návrh na vyřazení dále uvedených odborníků z této komise: 

RNDr. Blanka Binková, CSc. (Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

Prof. MUDr. Radim Brdička, DrSc. (Ústav hematologie a krevní transfuze) 

Prof. MUDr. Jan Bubeník, DrSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Doc. MUDr. Radim Černý, CSc. (LF UK Plzeň) 



Doc. MUDr. Richard Češka, CSc. (III. Interní klinika VFN Praha) 

RNDr. Michal Dvořák, CSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. (PřF UK, Katedra analytické chemie) 

RNDr. Vladimír Fučík, CSc. (ÚOCHB AV ČR) 

RNDr. Tomáš Gichner, DrSc. (Ústav experimentální medicíny AV ČR) 

Prof. MUDr. Petr Goetz, CSc. (2. LF UK v Praze) 

RNDr. Cedrik Haškovec, CSc. (Ústav hematologie a krevní transfuze) 

RNDr. Ladislav Homolka, CSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

Prof. MUDr. Jiří Horák, CSc. (1. Interní klinika 3. LF UK a FN Královské Vinohrady) 

Prof. RNDr. MVDr. Petr Hořín, CSc. (Ústav chovu zvířat a genetiky Fakulty veterinárního 

lékařství, veterinární a farmaceutická univerzita v Brně) 

Prof. MUDr. Karel Indrak, DrSc. (LF UP Olomouc) 

Doc. RNDr. Blanka Janderová, CSc. (PřF UK, Katedra genetiky a mikrobiologie) 

MUDr. Jaroslav Jelínek, CSc. (ÚHKT Praha) 

MUDr. Jan Kopecký, DrSc. (Fyziologický ústav AV ČR – laboratoř biologie tukové tkáně) 

Prof. MUDr. Vladimir Kren, DrSc. (1. LF UK) 

Doc. MUDr. Jaromír Křemen, CSc. (1. LF UK) 

Doc. MUDr. Drahomíra Křenová, CSc. (1. LF UK) 

Prof. RNDr. Jaroslav Kulda, CSc. (PřF UK, Katedra parazitologie) 

Doc. RNDr. Ivan Mazura, CSc. (PřF UK) 

Prof. RNDr. Jiří Mejsnar, DrSc. (3. LF UK) 

Doc. RNDr. Karel Mikulík, DrSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

Doc. RNDr. Josef Nedvídek, CSc. (v důchodu, Katedra buněčné biologie) 

Prof. RNDr. Zdeněk Opatrný, CSc. (PřF UK, Katedra genetiky a mikrobiologie) 

Doc. RNDr. Berta Ottová, CSc. (Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK 

Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Doc. RNDr. Petr Pikálek, CSc. (CŽU v Praze) 

Prof. Ing. Rudolf Poledne, CSc. (IKEM Praha) 

Prof. RNDr. Jiřina Relichová, CSc. (PřF MU v Brně, Ústav experimentální biologie) 

Ing. Juraj Sedláček, DrSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Prof. MUDr. Eva Seemanová, DrSc. (2. LF UK) 

Doc. RNDr. Zuzana Sieglová, CSc. (Ústav hematologie a krevní transfuze) 

Prof. Ing. Antonín Stratil, DrSc. (Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR) 

RNDr. Eva Streiblová, DrSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

Prof. RNDr. Jan Svoboda, DrSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR) 

Doc. RNDr. Petr Svoboda, DrSc. (FgU AV ČR Praha) 

Doc. RNDr. Jaroslava Svobodová, CSc. (v důchodu, PřF UK, Katedra genetiky a 

mikrobiologie) 

Prof. RNDr. Marie Tichá, CSc. (PřF UK) 

Doc. MUDr. Jan Vavřinec, CSc. (2. Dětská klinika 2. LF UK a FN Motol) 

Doc. RNDr. Vladimír Vondrejs, CSc. (PřF UK, Katedra genetiky a mikrobiologie) 

Prof. MUDr. Vladimír Vonka, DrSc. (Ústav hematologie a krevní transfuze) 

RNDr. Jaroslav Weiser, CSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

RNDr. Jan Závada, DrSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR) 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změny v komisi pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby v doktorském studijním programu Teoretická a evoluční 

biologie (návrh byl schválen SVR biologie 2. 5. 2017): 

 

Návrh na zařazení dále uvedených nehabilitovaných odborníků: 



Mgr. Jitka Lindová, Ph.D. (FHS UK) 

Mgr. Irena Šímová, Ph.D. (PřF UK a CTS UK) 

Mgr. Martina Konečná, Ph.D. (PřF JČU České Budějovice) 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změny v oborové radě 

Molekulární a buněčné biologie, genetiky a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 2. 5. 

2017): 

 

Návrh na zařazení dále uvedených odborníků: 

RNDr. Ivan Hirsch, CSc. (PřF UK) 

Doc. RNDr. Jiří Král, CSc. (PřF UK) 

RNDr. Dana Holá, Ph.D. (PřF UK) 

Mgr. Leoš Valášek, Ph..D. DSc. (Mikrobiologický ústav AV ČR) 

Doc. MUDr. František Liška, Ph.D. (Ústav biologie a lékařské genetiky 1. LF UK a VFN) 

 

Níže uvedení odborníci požádali o vyřazení z této oborové rady: 

Doc. RNDr. Blanka Janderová, CSc. 

Doc. RNDr. Petr Pikálek, CSc. 

Doc. RNDr. Berta Otová, CSc. 

Prof. Ing. Antonín Stratil, DrSc. 

RNDr. Cedrik Haškovec, CSc. 

RNDr. Jaroslav Weiser, CSc. 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změny v oborové radě 

Filosofie a dějin přírodních věd (návrh byl schválen SVR biologie 2. 5. 2017): 

 

Návrh na zařazení dále uvedených odborníků: 

Doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. (1. LF UK) 

Mgr. Tomáš Hermann, Ph.D. (PřF UK) 

Mgr. Vojtěch Hladký, Ph.D. (PřF UK) 

Doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. (FF UK) 

Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D. (FF UK) 

Doc. PhDr. Tomáš Nejeschleba, Ph.D. (Univerzita Olomouc) 

Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. (Univerzita Hradec Králové) 

Doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. (Univerzita Brno) 

Prof. PhDr. Petr Svobodný, Ph.D. (Ústav dějin UK a Archiv UK) 

Prof. PhDr. Karel Thein, Ph.D. (FF UK) 

Doc. Mgr. Daniela Tinková, Ph.D. (FF UK) 

 

Žádost o vyřazení níže uvedeného odborníka: 

Prof. Zdeněk Neubauer 

 

 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na rozšíření komise pro státní 

doktorské zkoušky a obhajoby ve studijním programu Aplikovaná geologie (návrh byl 

schválen SVR geologické sekce per rollam 9. 5. 2017): 

 

Člen  RNDr. Jan Šílený, CSc. (Geofyzikální ústav AV ČR, v.v.i.) 

Člen   doc. RNDr. Johana Prokop Brokešová, CSc. (MFF UK, Katedra geofyziky) 



5) Různé 

 

Zasedání VRF dne 11. 5. 2017 bylo ukončeno v 16.00 hodin. 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 8. června 2017 ve 14.00 hod.  

 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

   

 

 

Zapsala:  Ivana Bartošová Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

 

 

 


